
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/336/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym, przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 oraz 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 paździer-

nika 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021, poz. 1974) 

Rada Miejska w Małomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Małomicach przysługuje miesięczna dieta za udział w sesjach Rady 

Miejskiej, posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej oraz innych czynnościach związanych z pełnieniem funkcji 

radnego. 

2. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje dieta miesięczna za 

udział w sesjach Rady Miejskiej, w posiedzeniach Komisji oraz wykonywanie innych czynności związanych 

z pełnieniem funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej, na zasadach 

określonych w uchwale. 

3. Podstawę ustalenia miesięcznej wysokości diet, o których mowa w ust. 1, 2 stanowi maksymalna 

wielokrotność wskazana w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1533, 2666), zwana w treści uchwały podstawą. 

§ 2. 1. Dieta przysługująca radnemu z uwzględnieniem pełnionej przez niego funkcji stanowi procent 

podstawy określonej w § 1 ust. 3 i wynosi: 

1) 50% – dla przewodniczącego rady; 

2) 32,5% – dla wiceprzewodniczących rady; 

3) 32,5% – dla przewodniczącego komisji rewizyjnej; 

4) 25,5% – dla wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej; 

5) 25,5% – dla radnego członka komisji rewizyjnej; 

6) 28% – dla przewodniczącego drugiej komisji; 

7) 24,5% – dla wiceprzewodniczącego drugiej komisji; 

8) 24,5% – dla pozostałych radnych. 

2. Jeżeli radny pełni kilka funkcji w radzie przysługuje mu jedna dieta w wyższej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 1203



3. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje dieta w wysokości 16% 

podstawy określonej w § 1 ust. 3 uchwały, jednakże w przypadku gdy sprawuje on również mandat radnego 

Rady Miejskiej w Małomicach, dieta z tytułu pełnienia funkcji organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

mu nie przysługuje. 

4. Wysokość diety przysługującej radnemu, przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej gminy zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

§ 3. Dieta przysługująca radnemu, przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy 

jest płatna do ostatniego dnia każdego miesiąca za dany miesiąc. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności radnego, przewodniczącego jednostki pomocniczej gminy na sesji Rady, 

przysługująca im dieta ulega zmniejszeniu każdorazowo o 30% za nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji 

Rady Miejskiej w Małomicach. 

2. Zasady potrącania diety, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku nieobecności 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy na sesji rady miejskiej zwołanej 

w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

3. Potrąceń za nieobecność, o których mowa w ust. 1, nie dokonuje się w przypadku gdy radny, 

przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy: 

1) wykonywał w tym samym czasie na podstawie delegacji przewodniczącego Rady Miejskiej inną pracę 

na rzecz Rady; 

2) nie został skutecznie powiadomiony o terminie sesji Rady Miejskiej. 

4. W przypadku krótszego sprawowania mandatu radnego, przewodniczącego organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej gminy niż pełny miesiąc, dieta przysługuje proporcjonalnie do tego okresu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXVI/319/2023 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym, przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Małomic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Paweł Gorzków 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1203


		2024-04-19T13:46:14+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




